

ENTE	AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VALEGGIO SUL MINCIO (Prov. di Verona)
LAVORI	Realizzazione della Pista Ciclabile di via 1° Maggio
IMPRESA	PAROLINI GIANNANTONIO SpA – via Garibaldi 66 SANDRA' (VR) P.IVA 03236790238
DETERMINA	Determina di aggiudicazione Area Tecnica N. 539 del 07.09.2021
CONTRATTO	Affidamento diretto art. 36, c. 2, lett. a, D.Lgs. 50/2016 Me.P.A. nr. 1811359 del 01.09.2021
IMPORTO	Euro 87.205,00 + IVA al netto di ribasso del 3,25% inclusi Euro 4.000,00 per Oneri Sicurezza CIG 888491931B CUP C11B21004210001

Spett. le **COMUNE DI VALEGGIO S/M**
P.zza C. Alberto 48 - 37067 Valeggio s/M (VR)

Verona 11.02.2022

c. a. **RUP arch. Ivo Mazzi.**

p.c. **Impresa Parolini Giannantonio SpA**

OGG : PISTA CICLABILE VIA 1° MAGGIO NEL COMUNE DI VALEGGIO S/M CONTABILITA' FINALE DEI LAVORI

In esecuzione all'incarico in riferimento, trasmettiamo la **Contabilità Finale dei Lavori di realizzazione del Percorso Ciclabile di via 1° Maggio** nel Comune di Valeggio sul Mincio (Verona) in data 2022.02.11 e composta dai seguenti documenti:

1. Certificato di regolare esecuzione
2. Certificato finale di pagamento
3. Stato finale dei lavori
4. Registro di contabilità
5. Libretto delle misure
6. Liste lavori in economia

L'importo finale dei lavori risulta di **Euro 100.903,55 + 10% IVA**, al netto del ribasso del 3.25%, ampiamente coperto dall'importo totale finanziato nel progetto di Euro 180.000,00 come da Quadro Comparativo allegato, e del quale si propone il pagamento all'Impresa suddetta a tacitazione di ogni suo diritto ed avere per i lavori in oggetto. L'Impresa ha firmato la contabilità finale senza riserva alcuna.

Il Direttore Lavori ing. Maurizio Fabbiani



Allegati nr. 6

QUADRO ECONOMICO COMPARATIVO PERIZIA – STATO FINALE

Cat.	LAVORI A BASE D'ASTA	Euro	PERIZIA	FINALE	DIFFERENZA
A 1	LAVORI A MISURA				
F.02	Demolizioni	Euro	2.441,25	2.800,33	359,08
F.03	Sbancamenti e scavi	Euro	14.120,90	12.617,35	-1.503,55
F.11	Lavori vari	Euro	31.669,30	35.383,47	3.714,17
F.13	Pavimentazioni	Euro	0,00	8.642,70	8.642,70
F.16	Segnaletica	Euro	0,00	256,00	256,00
F.18.a	Impianto di illuminazione pubblica - Opere Civili	Euro	6.943,52	7.086,34	142,82
B-E	Trasporti e oneri di scarica	Euro	4.952,80	6.130,08	1.177,28
A-B-C	Lavori in economia - Mano d'Opera e Noli	Euro	1.981,37	3.865,83	1.884,46
1	TOTALE LAVORI A MISURA soggetti a ribasso	Euro	62.109,14	76.782,10	14.672,96
A 2	LAVORI A CORPO				
F.11	Lavori vari	Euro	5.000,00	5.000,00	0,00
F.13	Pavimentazioni	Euro	17.564,77	17.564,77	0,00
F.16	Segnaletica	Euro	1.326,09	811,84	-514,25
A2	TOTALE LAVORI A CORPO soggetti a ribasso	Euro	23.890,86	23.376,61	-514,25
	TOTALE LAVORI A MISURA E A CORPO	Euro	86.000,00	100.158,71	14.158,71
	RIBASSO GENERALE D'ASTA -3,25%	Euro	-2.795,00	-3.255,16	14.158,71
A3	ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso	Euro	4.000,00	4.000,00	4.000,00
A	TOTALE LAVORI	Euro	87.205,00	100.903,55	13.698,55
B	SOMME A DISPOSIZIONE				
B01	Lavori aggiuntivi - Impianti Illuminazione	Euro	24.000,00	19.800,00	-4.200,00
B02	Rilievi, accertamenti, indagini	Euro	0,00	0,00	0,00
B03	Imprevisti e interferenze	Euro	3.000,00	0,00	-3.000,00
B04	Allacciamenti a pubblici servizi	Euro	2.000,00	0,00	-2.000,00
B05	Acquisizione di aree e immobili, atti notarili e catastali	Euro	10.000,00	10.000,00	0,00
B06	Accantonamento art.12 del DPR 207/2010 = 3% * A	Euro	0,00	0,00	0,00
B07	Spese tecniche PDE, DL, CSP, CSE + 4% CI	Euro	28.000,00	19.760,00	-8.240,00
B08	Spese tecniche consulenza, supporto, commissioni	Euro	0,00	0,00	0,00
B09	Spese tecniche accertamenti, prove, collaudi	Euro	2.000,00	0,00	-2.000,00
B10	Spese di pubblicità	Euro	0,00	0,00	0,00
B11	Fondo incentivante = 2%*A	Euro	1.800,00	1.800,00	0,00
B12	IVA 10% su Lavori A + B01	Euro	11.120,50	12.070,36	949,86
B13	IVA 22% su Spese B02+ B03+ B04 + B07 + B08 + B09	Euro	7.700,00	4.347,20	-3.352,80
B14	Ribasso d'asta e somme residue a disposizione	Euro	3.174,50	11.318,89	8.144,39
B	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro	92.795,00	79.096,45	-13.698,55
A+B	TOTALE GENERALE FINANZIATO	Euro	180.000,00	180.000,00	0,00



ENTE	AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VALEGGIO SUL MINCIO (Prov. di Verona)
LAVORI	Realizzazione della Pista Ciclabile di via 1° Maggio
IMPRESA	PAROLINI GIANNANTONIO SpA – via Garibaldi 66 SANDRA' (VR) P.IVA 03236790238
DETERMINA	Determina di aggiudicazione Area Tecnica N. 539 del 07.09.2021
CONTRATTO	Affidamento diretto art. 36, c. 2, lett. a, D.Lgs. 50/2016 Me.P.A. nr. 1811359 del 01.09.2021
IMPORTO	Euro 87.205,00 + IVA al netto di ribasso del 3,25% inclusi Euro 4.000,00 per Oneri Sicurezza CIG 888491931B CUP C11B21004210001

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

art. 102 comma 2 del DLgs 50/2016 e s.m.i.

INDICE

1.	PREMESSA.....	2
2.	SOMME IMPEGNATE E SUDDIVISIONE IN LOTTI	2
3.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	2
4.	ASSUNTORE DEI LAVORI	2
5.	CONTRATTO.....	2
6.	CAUZIONE E ASSICURAZIONE	2
7.	SUBAPPALTATORI.....	2
8.	CONSEGNA LAVORI.....	2
9.	TEMPI DI ESECUZIONE.....	2
10.	SOSPENSIONI E RIPRESE DEI LAVORI.....	3
11.	VARIANTI	3
12.	VERBALE NUOVI PREZZI	3
13.	ULTIMAZIONE DEI LAVORI	3
14.	PENALE PER IL RITARDO	3
15.	DANNI DI FORZA MAGGIORE.....	3
16.	LAVORI IN ECONOMIA:.....	3
17.	LAVORI AGGIUNTIVI	3
18.	ANDAMENTO DEI LAVORI	4
19.	CERTIFICATI DI ACCONTO	4
20.	RISERVE DELL'IMPRESA	4
21.	INFORTUNI SUL LAVORO	4
22.	ASSICURAZIONE DEGLI OPERAI	4
23.	REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA	4
24.	AVVISI AD OPPONENDUM	4
25.	CESSIONE DEI CREDITI.....	4
26.	DIREZIONE LAVORI E CSE	4
27.	STATO FINALE	5
28.	QUADRO ECONOMICO COMPARATIVO PERIZIA – STATO FINALE.....	6

1. PREMESSA

Il presente **Certificato di Regolare Esecuzione e Relazione del Direttore Lavori sul Conto Finale** riguarda l'esecuzione dei lavori di realizzazione del **Percorso Ciclabile di via 1° Maggio** nel Comune di Valeggio sul Mincio (Verona) **CIG 888491931B CUP C11B21004210001**.

Il presente CRE è emesso in data 11.02.2022 a seguito dell'approvazione della bozza preliminare da parte del RUP prot. 3005 del 10.02.2022.

2. SOMME IMPEGNATE e SUDDIVISIONE IN LOTTI

Il Progetto Definitivo - Esecutivo dei lavori è stato redatto dalla società di ingegneria Infratec srl con Direttore Tecnico e Direttore Lavori il sottoscritto ing. Maurizio Fabbiani in data Agosto 2021 ed approvato dall'Amministrazione Comunale con Delibera della G.C. n. 163 del 30.08.2021 per un impegno di spesa complessivo di Euro 180.000,00, dei quali Euro 90.000,00 per lavori a base d'asta, inclusi Euro 4.000,00 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, ed Euro 90.000,00 per somme a disposizione interamente finanziati con fondi comunali.

3. DESCRIZIONE DEI LAVORI

Con riferimento agli elaborati allegati, il progetto prevede la realizzazione del tratto di Pista Ciclabile bi-direzionale di circa 350 ml fra le località Marchi-Nadalin e l'inizio del centro abitato di Valeggio s/m realizzato sull'attuale banchina destra della strada comunale via 1° Maggio. La sezione della pista bi-direzionale ha una larghezza corrente di 2.50 m, a norma, con brevi tratti a sezione ristretta di circa 2.0 m causa vincoli esistenti. Con realizzazione della pista viene anche regolarizzata la sezione stradale compresa fra 5.50 e 6.00 m di carreggiata utile in leggero allargamento a destra sul lato ciclabile. Le acque meteoriche che ricadono sulla strada e sulla pista sono scaricate in campagna come da condizioni esistenti. La pavimentazione della pista prevede lo scavo di circa 15-20 cm e sottostante preparazione del piano di posa 20 cm, la stesa del sottofondo in misto granulare stabilizzato spessore 10-15 cm compattato e la pavimentazione in binder chiuso spessore 5 cm. E' infine prevista la segnaletica orizzontale e verticale a norma del CdS e l'adeguamento delle opere di irrigazione private e consortili come indicato in progetto.

4. ASSUNTORE DEI LAVORI

Con Determina del Responsabile Area Tecnica n. 539 del 07.09.2021 i lavori sono stati affidati all'impresa PAROLINI GIANNANTONIO SpA via Garibaldi 66 SANDRA' (VR) P.IVA 03236790238) per un importo lavori di Euro 87.205,00 al netto del ribasso d'asta unico del 3,25%, inclusi Euro 4.000,00 per Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso, più IVA 10%.

5. CONTRATTO

Affidamento diretto art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016, trattativa Me.P.A. nr. 1811359 del 01.09.2021

6. CAUZIONE E ASSICURAZIONE

Assolte come da CSA e vigente normativa

7. SUBAPPALTATORI

Nessuno

8. CONSEGNA LAVORI

I lavori sono stati consegnati all'Impresa con Verbale in data **14.09.2021**.

9. TEMPI DI ESECUZIONE

Ai sensi dell'art. 14 del Capitolato Speciale d'Appalto, il tempo per l'ultimazione dei lavori di contratto è fissato in **60** giorni naturali consecutivi dal Verbale di consegna lavori scadenti quindi in data **12.11.2021**.

10. SOSPENSIONI E RIPRESE DEI LAVORI

Nessuna.

11. VARIANTI

In corso d'opera l'Amministrazione ha ravvisato la necessità di apportare alcune modifiche migliorative al progetto approvato anche in accoglimento alle prescrizioni del Consorzio di Bonifica Veronese e alle richieste dei confinanti emerse in fase esecutiva di cui alla Relazione del Direttore Lavori del 02.11.2021. Tali modifiche non sono di seguito brevemente riassunte e riportate negli elaborati grafici e amministrativi

1. Su ordine del RUP è stato eliminato il guard rail metallico a bordo SX strada e sostituito con una doppia cordonata L50cm x H15cm a norma del DM 557/199 art. 7 comma 4 come peraltro già previsto in progetto per il tratto finale verso l'abitato.
2. Per la posa della sopra detta cordonata è stata allargata la sede stradale traslando la pista ciclabile di 25 cm lato campagna in modo da mantenere inalterate le sezioni carrabili e consentire la stesa della linea di margine stradale SX a distanza dalla cordonata.
3. Sempre per la posta della nuova cordonata fra le progressive 0+250 e 0+300 sono state inserite 4 nuove caditoie ed un pozzo perdente per il drenaggio acque meteoriche.
4. Su richiesta del privato, avallata dal RUP, è stato inserito un canale grigliato da 30 cm L=5.00 m fronte passo carrabile per la raccolta acque meteo alla progressiva 0+230, realizzata un'aiuola a verde lato muro privato fra i due passi adiacenti e un cordolo orizzontale 15x25 lato strada per delimitare la pista e impedire eventuali parcheggi sulla stessa.
5. E' stata infine definita con il Consorzio di Bonifica Veronese la soluzione per l'adeguamento / spostamento dei pozzetti irrigui interferenti con la nuova pista alla progressiva 0+250, lavoro già previsto in progetto

Le modifiche sopra descritte sono "non sostanziali" ai sensi dell'art. 106 comma 2 e 4 DLgs 50/2016 rientrano nella facoltà del RUP dell'Amministrazione essendo l'importo dei lavori aggiuntivi ampiamente coperto dalla somme a disposizione e rientrante nella somma finanziata di Euro 180.000,00.

12. VERBALE NUOVI PREZZI

I nuovi prezzi introdotti e concordati con l'Impresa e approvati dal RUP sono:

1. Canale grigliato Euro/ml 255 art. 50.16.120.1 del vigente prezziario Comune di Verona
2. Sovrapprezzo cls colore giallo Euro/mq 7,50 come da opera similare già eseguita dal Comune

13. ULTIMAZIONE DEI LAVORI

I lavori sono stati sostanzialmente ultimati entro il termine contrattuale del 12.11.2021 ad esclusione di lavori minori di finitura e completamento che sono stati completati nello stesso mese di Novembre.

14. PENALE PER IL RITARDO

Nessuna.

15. DANNI DI FORZA MAGGIORE

Non sono stati rilevati danni per cause di forza maggiore durante l'esecuzione delle opere.

16. LAVORI IN ECONOMIA:

Per le opere in oggetto sono stati eseguiti i lavori in economia, riportati nelle 4 Liste delle Economie allegata al Conto Finale per un totale di Euro 3.740,24 + 10% IVA

17. LAVORI AGGIUNTIVI

Che durante il corso dei lavori sono stati ordinati dal DL e dal RUP alla stessa Impresa i seguenti lavori aggiuntivi agli stessi prezzi di contratto con applicazione del ribasso del 3.25%:

- 1) Fresatura e stesa del tappeto si usura sull'ultimo tratto di strada verso il centro abitato per mq 960 ca.
- 2) Segnaletica orizzontale delle linee di margine SX e centro strada intero tratto
- 3) Protezione in cls delle tubazioni con scarso ricoprimento
- 4) Fornitura e posa di archetti metallici
- 5) Fornitura e posa di pozzetto irrigazione
- 6) Lavori vari in economia di finitura e completamento

Tali lavori aggiuntivi comportano un aumento dell'importo lavori da **Euro 87.205,00** di contratto a **Euro 100.903,55** a Stato Finale, al netto del ribasso del 3,25%. L'importo aggiuntivo rispetto all'affidamento originale è pari a **Euro 13.698,55** che sarà autorizzata dal RUP con l'approvazione del presente CRE essendo ampiamente coperto dalla somma a disposizione e rientrante nella somma finanziata di Euro 180.000,00.

18. ANDAMENTO DEI LAVORI

I lavori si sono svolti regolarmente in conformità alle norme contrattuali ed alle disposizioni della D.L.

19. CERTIFICATI DI ACCONTO

Nessuno, è stato emesso il presente CRE e Conto Finale

20. RISERVE DELL'IMPRESA

L'impresa ha accettato e firmato tutti gli Atti contabili, incluso il Registro di Contabilità, senza riserva alcuna.

21. INFORTUNI SUL LAVORO

Non risulta nessun infortunio.

22. ASSICURAZIONE DEGLI OPERAI

L'impresa ha regolarmente assicurato gli operai presso l'INPS di Verona con Codice Matricola n. 9008018574 posizione INAIL di Verona cod. ditta n. 43203837/02 e CASSA EDILE Posizione n. 8483/01/36.

23. REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA

L'Amministrazione Comunale provvederà a richiedere la regolarità assicurativa e contributiva per via telematica (DURC) prima della liquidazione del saldo finale.

24. AVVISI AD OPPONENDUM

A carico della Amministrazione.

25. CESSIONE DEI CREDITI

Non risulta alcuna cessione da parte dell'impresa.

26. DIREZIONE LAVORI e CSE

La Direzione lavori è stata affidata al sottoscritto ing. Fabbiani Maurizio – Via Camuzzoni 1 Verona con Determina del Responsabile Area Tecnica nr. 542 del 09.09.2021

Con quanto sopra premesso ed a seguito dei sopralluoghi effettuati con il RUP e il Rappresentante dell'Impresa, con la scorta del progetto e degli atti contabili, sono stati minutamente ispezionati i lavori eseguiti, constatando la loro esecuzione a regola d'arte ed in conformità alle prescrizioni contrattuali ed a quelle degli atti aggiuntivi sopra detti. Sono state inoltre verificate diverse misure dei lavori riscontrandole conformi a quelle riportate nei libretti delle misure e nel registro di contabilità.

Ciò premesso il sottoscritto **FABBIANI ing. MAURIZIO**, in qualità di Direttore Lavori, considerato:

- che i lavori corrispondono alle previsioni di progetto e che sono stati eseguiti a regola d'arte;
- che per quanto è stato possibile accertare dai numerosi riscontri, misure e verifiche effettuate, lo stato di fatto delle opere corrisponde per qualità e dimensioni a quello riportato nel registro di contabilità e riassunte nello stato finale;
- che i prezzi applicati sono quelli di contratto oltre ai nuovi prezzi stabiliti come sopra detto;
- che i lavori eseguiti in economia sono da ritenersi ammissibili in quanto attinenti ai lavori principali, di indispensabile esecuzione per l'economia ed il completamento del lavoro e con valutazione effettuata secondo le clausole contrattuali;
- che l'importo finale dei lavori è autorizzato dal RUP;
- che i lavori sono stati ultimati entro i tempi contrattuali;
- che durante il corso dei lavori l'Impresa ha regolarmente provveduto alla assicurazione degli operai fatta salva l'attesa certificazione finale degli Enti richiesta con la nota sopra indicata;
- che l'Impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi di contratto ed agli ordini e alle disposizioni della DL;
- che la stessa Impresa ha firmato tutti gli atti di contabilità senza riserva alcuna;

CERTIFICA

che i lavori di realizzazione della PISTA CICLABILE DI VIA 1° MAGGIO Nel Comune di Valeggio sul Mincio (VR) eseguiti dall'Impresa PAROLINI GIANNANTONIO SpA via Garibaldi 66 SANDRA' (VR) con affidamento sopra detto, sono stati regolarmente eseguiti e liquida il credito finale all'Impresa come segue:

27. STATO FINALE

Lo Stato Finale è stato redatto in data 01.02.2022 e risulta dell'importo complessivo di **Euro 100.903,55 + 10% IVA**, al netto del ribasso del 3.25%, con un aumento netto di **Euro 13.698,55** da liquidare all'Impresa, importo che risulta ampiamente coperto dall'importo totale finanziato nel progetto, e del quale si propone il pagamento all'Impresa suddetta a tacitazione di ogni suo diritto ed avere per i lavori oggetto del presente certificato, fatta salva la prescritta approvazione superiore del presente atto.

Si allega il QUADRO ECONOMICO COMPATATIVO di confronto fra gli importo di Perizia e lo Stato Finale con evidenziate le differenze positive e negative sui lavori eseguiti e la somma residua ancora a disposizione di **Euro 11.318,89** rispetto all'importo totale finanziato di Euro 180.000,00 (salvo oneri e/o conguagli per acquisizione aree, atti e frazionamenti)

Atto di pagine 6 redatto in
Verona, 11 Febbraio 2022

Il Direttore Lavori
ing. Maurizio Fabbiani



Allegati : Certificato finale di pagamento
Stato finale dei lavori
Registro di contabilità
Libretto delle misure
Liste lavori in economia

28. QUADRO ECONOMICO COMPARATIVO PERIZIA – STATO FINALE

Cat.	LAVORI A BASE D'ASTA	Euro	PERIZIA	FINALE	DIFFERENZA
A 1	LAVORI A MISURA				
F.02	Demolizioni	Euro	2.441,25	2.800,33	359,08
F.03	Sbancamenti e scavi	Euro	14.120,90	12.617,35	-1.503,55
F.11	Lavori vari	Euro	31.669,30	35.383,47	3.714,17
F.13	Pavimentazioni	Euro	0,00	8.642,70	8.642,70
F.16	Segnaletica	Euro	0,00	256,00	256,00
F.18.a	Impianto di illuminazione pubblica - Opere Civili	Euro	6.943,52	7.086,34	142,82
B-E	Trasporti e oneri di scarica	Euro	4.952,80	6.130,08	1.177,28
A-B-C	Lavori in economia - Mano d'Opera e Noli	Euro	1.981,37	3.865,83	1.884,46
1	TOTALE LAVORI A MISURA soggetti a ribasso	Euro	62.109,14	76.782,10	14.672,96
A 2	LAVORI A CORPO				
F.11	Lavori vari	Euro	5.000,00	5.000,00	0,00
F.13	Pavimentazioni	Euro	17.564,77	17.564,77	0,00
F.16	Segnaletica	Euro	1.326,09	811,84	-514,25
A2	TOTALE LAVORI A CORPO soggetti a ribasso	Euro	23.890,86	23.376,61	-514,25
	TOTALE LAVORI A MISURA E A CORPO	Euro	86.000,00	100.158,71	14.158,71
	RIBASSO GENERALE D'ASTA -3,25%	Euro	-2.795,00	-3.255,16	14.158,71
A3	ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso	Euro	4.000,00	4.000,00	4.000,00
A	TOTALE LAVORI	Euro	87.205,00	100.903,55	13.698,55
B	SOMME A DISPOSIZIONE				
B01	Lavori aggiuntivi - Impianti Illuminazione	Euro	24.000,00	19.800,00	-4.200,00
B02	Rilievi, accertamenti, indagini	Euro	0,00	0,00	0,00
B03	Imprevisti e interferenze	Euro	3.000,00	0,00	-3.000,00
B04	Allacciamenti a pubblici servizi	Euro	2.000,00	0,00	-2.000,00
B05	Acquisizione di aree e immobili, atti notarili e catastali	Euro	10.000,00	10.000,00	0,00
B06	Accantonamento art.12 del DPR 207/2010 = 3% * A	Euro	0,00	0,00	0,00
B07	Spese tecniche PDE, DL, CSP, CSE + 4% CI	Euro	28.000,00	19.760,00	-8.240,00
B08	Spese tecniche consulenza, supporto, commissioni	Euro	0,00	0,00	0,00
B09	Spese tecniche accertamenti, prove, collaudi	Euro	2.000,00	0,00	-2.000,00
B10	Spese di pubblicità	Euro	0,00	0,00	0,00
B11	Fondo incentivante = 2%*A	Euro	1.800,00	1.800,00	0,00
B12	IVA 10% su Lavori A + B01	Euro	11.120,50	12.070,36	949,86
B13	IVA 22% su Spese B02+ B03+ B04 + B07 + B08 + B09	Euro	7.700,00	4.347,20	-3.352,80
B14	Ribasso d'asta e somme residue a disposizione	Euro	3.174,50	11.318,89	8.144,39
B	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro	92.795,00	79.096,45	-13.698,55
A+B	TOTALE GENERALE FINANZIATO	Euro	180.000,00	180.000,00	0,00

Comune di Valeggio sul Mincio

Provincia di Verona

OGGETTO: Realizzazione pista ciclabile in Via 1° Maggio

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio

IMPRESA: Parolini Giannantonio S.p.a.

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1

PER IL PAGAMENTO DELLA RATA FINALE DI euro 100'903,55

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
TOTALE		0,00
anticipazione		0,00

ASSICURAZIONE OPERAI

L'Impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di Verona al n. 43203837/02

Il Direttore dei Lavori

IL SOTTOSCRITTO,

VISTA: la Determina in data 07.09.2021 n. 539 con la quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	100'903,55
SOMMANO importi soggetti a ritenute euro	100'903,55
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	
SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro	0,00
DETRAZIONI	
Ritenuta per infortuni	
Recupero anticipazione	
Ammontare dei certificati precedenti euro	0,00
SOMMANO LE DETRAZIONI euro	0,00
CREDITO Impresa arrotondato a 0 euro	100'903,55
per I.V.A. al 10%	10'090,36
TOTALE GENERALE euro	110'993,91

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo ____ del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 100'903,55 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
Diconsi: (euro centomilanovecentotré/55).

Data, 03/02/2022

Il Direttore dei Lavori

Il Responsabile del
Procedimento



Comune di Valeggio sul Mincio

Provincia di Verona

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Realizzazione pista ciclabile in Via 1° Maggio

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio

IMPRESA: Parolini Giannantonio S.p.a.

L'IMPRESA

Parolini Giannantonio S.p.a.

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Maurizio Fabbiani

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Ivo Mazzi



Determina in data 07/09/2022 n. 539 di euro 87'205.00

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	90 000.00
Data Consegna:	14/09/2021	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	14/09/2021	Importo per la Sicurezza:	4 000.00
Giorni Utili per Ultimazione:	60	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	12/11/2021	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	12/11/2021	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	_____
		Giorni impiegati in MENO:	_____

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 B.97.01.a	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI M ... olosi provenienti da attività di demolizione e costruzione SOMMANO ton	119,35	8,00	954,80
2 B.97.01.f	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI M ... di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1) SOMMANO m³	525,32	6,00	3'151,92
3 E.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasport ... siderarsi la sola andata) COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE SOMMANO t/km	10'649,26	0,19	2'023,36
4 E.08.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 SOMMANO m³	9,34	83,41	779,05
5 F.02.08.a	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Tagli ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 8,00 di spessore SOMMANO m	337,00	3,42	1'152,54
6 F.02.09.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm SOMMANO m²	264,60	3,06	809,68
7 F.02.09.b	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo SOMMANO m²	1'034,70	0,81	838,11
8 F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancam ... gni altro onere. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI SOMMANO m³	221,33	6,97	1'542,67
9 F.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHI ... BLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00 SOMMANO m³	82,66	11,79	974,56
10 F.04.01.a	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI Preparazione ... EL PIANO DI POSA DEI RILEVATI provenienti da cave prestito SOMMANO m²	1'106,67	7,92	8'764,83
11 F.08.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70 SOMMANO cadauno	8,00	89,68	717,44
12 F.10.21.NP.a	FORNITURA IN OPERA DI CADITOIE STRADALI tipo a caduta con pozzetto semplice dim. 50x50 x H 80 cm SOMMANO cadauno	8,00	247,50	1'980,00
13 F.10.22.NP.b	FORNITURA IN OPERA DI POZZI PERDENTI CIRCOLARI... .. diametro 150 cm SOMMANO m	7,00	335,00	2'345,00
14 F.10.27.NP.a	FORNITURA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PVC... Diametro mm 160 SOMMANO m	80,90	26,10	2'111,49
15 F.10.VR50.1 6.120.1	CANALETTA PREFABBRICATA IN CALCESTRUZZO CON GRIGLIA CARRABILE BULLONATA Dim. mm 1000x295x250 - griglia mm (2x500)x270x40 SOMMANO m	5,00	255,00	1'275,00
16 F.11.01.c	CORDONATE STRADALI Fornitura e posa in opera di cordonate ... prezzi d'elenco. CORDONATE STRADALI sezione cm 12/15 h=25 SOMMANO m	845,60	27,01	22'839,66
17 F.11.12.b	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE Fornitura ... PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE con H=90 cm SOMMANO n	12,00	219,04	2'628,48
18	TUBAZIONI CORRUGATE Fornitura e posa in opera di tubazion ... oci di prezzo. TUBAZIONI			
	A R I P O R T A R E			54'888,59

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio
STATO FINALE DEI LAVORI

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio
STATO FINALE DEI LAVORI

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio
STATO FINALE DEI LAVORI

[illegible]

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio
STATO FINALE DEI LAVORI

Comune di Valeggio sul Mincio
Provincia di Verona

pag. 1

REGISTRO DI CONTABILITA'

OGGETTO: Realizzazione pista ciclabile in Via 1° Maggio

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio

IMPRESA: Parolini Giannantonio S.p.a.

Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 6 pagine

L'IMPRESA
Parolini Giannantonio S.r.l.

PAROLINI
GIANNANTONIO S.p.A.

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Maurizio Fabbiani




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Ivo Mazzi

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		Quantità/Percentuali		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 F.02.08.a	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Tagli ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 8,00 di spessore SOMMANO m	1	2	337,00		3,42	1'152,54	
2 F.02.09.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm SOMMANO m²	1	2	264,60		3,06	809,68	
3 F.02.09.b	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo SOMMANO m²	1	2	1'034,70		0,81	838,11	
4 F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancam ... gni altro onere. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI SOMMANO m³	1	2	221,33		6,97	1'542,67	
5 F.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHI ... BLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00 SOMMANO m³	1	2	82,66		11,79	974,56	
6 H.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e ... regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA SOMMANO mc	1	2	47,10		28,35	1'335,29	
7 H.01.30.00	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI S ... TERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI SOMMANO mc	1	2	0,00		3,20	0,00	
8 F.04.01.a	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI Preparazione ... EL PIANO DI POSA DEI RILEVATI provenienti da cave prestito SOMMANO m²	1	3	1'106,67		7,92	8'764,83	
9 B.97.01.a	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI M ... olosi provenienti da attività di demolizione e costruzione SOMMANO ton	1	5	119,35		8,00	954,80	
10 B.97.01.f	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI M ... di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1) SOMMANO m³	1	5	525,32		6,00	3'151,92	
11 E.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasport ... siderarsi la sola andata) COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE SOMMANO t/km	1	5	10'649,26		0,19	2'023,36	
12 F.11.15.f	TUBAZIONI CORRUGATE Fornitura e posa in opera di tubazion ... oci di prezzo. TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 110 mm							
	A R I P O R T A R E						21'547,76	

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		Quantità/Percentuali		PREZZO unitario	I M P O R T I	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O						21'547,76	
13 F.11.12.b	SOMMANO m PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE Fornitura ... PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE con H=90 cm	1	4	294,40		6,99	2'057,86	
14 H.03.19.00	SOMMANO n CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA Fornitura e posa di chiusini ... e Lavori. FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA	1	5	12,00		219,04	2'628,48	
15 F.11.01.c	SOMMANO kg CORDONATE STRADALI Fornitura e posa in opera di cordunate ... prezzi d'elenco. CORDONATE STRADALI sezione cm 12/15 h=25	1	5	960,00		2,50	2'400,00	
16 F.13.17.00	SOMMANO m FORMAZIONE DI MASSETTO IN CLS Formazione di massetto dell ... il relativo prezzo d' elenco FORMAZIONE DI MASSETTO IN CLS	1	3	845,60		27,01	22'839,66	
17 F.13.17.NP	SOMMANO m² SOVRAPPREZZO AL MASSETTO IN CLS PER COLORATURA GIALLA	1	3	57,93		16,75	970,33	
18 F.10.22.NP.b	SOMMANO m² FORNITURA IN OPERA DI POZZI PERDENTI CIRCOLARI... .. diametro 150 cm	1	3	49,80		7,50	373,50	
19 F.10.21.NP.a	SOMMANO m FORNITURA IN OPERA DI CADITOIE STRADALI tipo a caduta con pozzetto semplice dim. 50x50 x H 80 cm	1	3	7,00		335,00	2'345,00	
20 F.10.27.NP.a	SOMMANO cadauno FORNITURA IN OPERA DI CADITOIE STRADALI tipo a caduta con pozzetto semplice dim. 50x50 x H 80 cm	1	3	8,00		247,50	1'980,00	
	SOMMANO m FORNITURA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PVC... Diametro mm 160	1	3	80,90		26,10	2'111,49	
	Parziale LAVORI A MISURA euro						59'254,08	
	A R I P O R T A R E						59'254,08	




Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		Quantità/Percentuali		PREZZO unitario	I M P O R T I	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O						96'292,88	
	<u>LAVORI IN ECONOMIA</u>							
38 LISTA n. 1	Demolizione soletta in c.a. davanti al passo carraio su sedime pista ciclopedonale.	SOMMANO n.	1	7	1,00	929,03	929,03	
39 LISTA n. 2	Fornitura e posa in opera di pozzetto irriguo 100x100 con foro per innesto tubazione e paratoia	SOMMANO n.	1	7	1,00	373,33	373,33	
40 LISTA n. 3	Sistemazione banchina dal cordolo della ciclabile alla tubazione irrigua.	SOMMANO n.	1	7	1,00	1'625,40	1'625,40	
41 LISTA n. 4	Rimozione cordonature aiuola fronte Mattinzoli e nuovo riposizionamento.	SOMMANO n.	1	7	1,00	938,07	938,07	
	Parziale LAVORI IN ECONOMIA euro						3'865,83	
	TOTALE euro						100'158,71	
	Data, 11/02/2022  Il Direttore dei Lavori  							
	A R I P O R T A R E						100'158,71	

Comune di Valeggio sul Mincio
Provincia di Verona

pag. 1

LIBRETTO DELLE MISURE

OGGETTO: Realizzazione pista ciclabile in Via 1° Maggio

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio

IMPRESA: Parolini Giannantonio S.p.a.

Libretto delle Misure n. 1 composto da n. 7 pagine

L'IMPRESA
Parolini Giannantonio S.p.a.



IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Maurizio Fabbiani



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Ivo Mazzi

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità/Percentuali		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 / 1 F.02.08.a	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Tagli ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 8,00 di spessore Taglio banchina destra esistente		337,00			337,00		
	SOMMANO m					337,00		
2 / 2 F.02.09.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Banchina destra esistente Lavori aggiuntivi Attacco lato Valeggio Attacco lato Pozzolo Lato sx raccordo cunetta intersezione via del Fante Lato dx ingresso privato		337,00	0,500		168,50		
			6,10	3,000		18,30		
			5,40	2,000		10,80		
			18,50	2,000		37,00		
			20,00	1,500		30,00		
	SOMMANO m ²					264,60		
3 / 3 F.02.09.b	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo Banchina destra esistente sp totale cm 8 Lavori aggiuntivi	96,10	337,00	0,500	5,000 2,000	842,50 192,20		
	SOMMANO m ²					1'034,70		
4 / 4 F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancam ... gni altro onere. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Area allargamento destra strada	1106,67			0,200	221,33		
	SOMMANO m ³					221,33		
5 / 5 F.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHI ... BLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00 Cavidotto impianto P.I. Plinti P.I.	12,00	294,40	0,400 1,000	0,600 1,000	70,66 12,00		
	SOMMANO m ³					82,66		
6 / 6 H.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinflanco e ... regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA Cavidotto impianto P.I.		294,40	0,400	0,400	47,10		
	SOMMANO mc					47,10		
7 / 7 H.01.30.00	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI S ... TERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI Cavidotto futuro impianto P.I.					0,00		
	SOMMANO mc							
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità/Percentuali		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
8 / 8 F.04.01.a	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI Preparazione ... EL PIANO DI POSA DEI RILEVATI provenienti da cave prestito Area allargamento destra strada					1'106,67		
	SOMMANO m²					1'106,67		
9 / 15 F.11.01.c	CORDONATE STRADALI Fornitura e posa in opera di cordionate ... prezzi d'elenco. CORDONATE STRADALI sezione cm 12/15 h=25 Cordolo bordo pista lato campagna Cordolo doppio lato strada *(par.ug.=2*24) (lung.=6,00+3,00) Curve *(par.ug.=26*4)		295,60			295,60		
		48,00	10,00			480,00		
		2,00	9,00			18,00		
		104,00	0,50			52,00		
	SOMMANO m					845,60		
10 / 16 F.13.17.00	FORMAZIONE DI MASSETTO IN CLS Formazione di massetto dell ... il relativo prezzo d' elenco FORMAZIONE DI MASSETTO IN CLS Riempimento cordionate doppie (lung.=3,00+6,00) Contorno pozzetto irriguo *(par.ug.=1/2)*(lung.=4,00+2,50)	24,00	10,00	0,200		48,00		
			9,00	0,200		1,80		
		0,50	6,50	2,500		8,13		
	SOMMANO m²					57,93		
11 / 17 F.13.17.NP	SOVRAPPREZZO AL MASSETTO IN CLS PER COLORATURA GIALLA Riempimento cordionate doppie (lung.=3,00+6,00)	24,00	10,00	0,200		48,00		
			9,00	0,200		1,80		
	SOMMANO m²					49,80		
12 / 18 F.10.22.NP.b	FORNITURA IN OPERA DI POZZI PERDENTI CIRCOLARI... .. diametro 150 cm Pozzi perdenti	2,00	3,50			7,00		
	SOMMANO m					7,00		
13 / 19 F.10.21.NP.a	FORNITURA IN OPERA DI CADITOIE STRADALI tipo a caduta con pozzetto semplice dim. 50x50 x H 80 cm Caditoie AM Avampozzi					6,00		
						2,00		
	SOMMANO cadauno					8,00		
14 / 20 F.10.27.NP.a	FORNITURA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PVC... Diametro mm 160 Collegamento caditoie pozzi perdenti *(lung.=13+1+1+17,9+15+1+ 1+1+1) Collegamento griglia Semicurve *(par.ug.=6+12) Braghe		51,90			51,90		
			6,50			6,50		
		18,00	1,00			18,00		
		3,00	1,50			4,50		
	SOMMANO m					80,90		
15 / 29 F.10.VR50.1 6.120.1	CANALETTA PREFABBRICATA IN CALCESTRUZZO CON GRIGLIA CARRABILE BULLONATA Dim. mm 1000x295x250 - griglia mm (2x500)x270x40 Passo carraio		5,00			5,00		
	A RIPORTARE					5,00		

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità/Percentuali		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O					5,00		
	SOMMANO m					5,00		
16 / 30 E.08.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 Rivestimento tubazioni *(lung.=15+36,90+6,50)		58,40	0,400	0,400	9,34		
	SOMMANO m³					9,34		
17 / 31 F.08.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70 Lavori aggiuntivi tratto stradale asfaltato					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00		
18 / 32 F.14.36.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 CM Fornitura e posa in ... ere FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm su impianto nuovo Strada Margine sinistro + centrale *(lung.=350+270)		620,00			620,00		
	SOMMANO m					620,00		
19 / 36 NP_ED_02	FORNITURA E POSA DI ARCHETTI ZINCATI cm 120x120 (Rif. Comuene di VR 2.68.20.1 euro 100,00 + 61.01.55.2 euro 84,00)					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00		
20 / 37 NP_ED_03	FORNITURA E POSA DI ARCHETTI ZINCATI AD U cm 50x120 completi di bandella a strisce bianco-nere. Inizio e fine pista					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00		
21 / 33 F.13.05.00	MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO Spruzzatura di emuls ... finito a regola d'arte MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO asfaltatura strada lato abitato					960,30		
	SOMMANO m2					960,30		
22 / 34 F.13.14.d	FORNITURA E STESA DI MANTO DI USURA sp. cm 4 Lavori aggiuntivi asfaltatura strada lato abitato					960,30		
	SOMMANO m²					960,30		
23 / 35 F.14.36.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 CM Fornitura e posa in ... ere FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm su impianto nuovo Lavori aggiuntivi	2,00	320,00			640,00		
	SOMMANO m					640,00		
24 / 12 F.11.15.f	TUBAZIONI CORRUGATE Fornitura e posa in opera di tubazioni ... oci di prezzo. TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 110 mm							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità/Percentuali		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
30 / 21 F11_NP 01	ADEGUAMENTO/SPOSTAMENTO POZZETTI IRRIGAZIONE CONSORTILI Km 0+250 Adeguamento spostamento pozzetti irrigazione					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00		
31 / 22 F.04.11.b	FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con mate ... ONE STRADALE con materiale proveniente da cave di prestito Allargamento strada e pista ciclabile	1110,00			0,150	166,50		
	SOMMANO m³					166,50		
32 / 23 F.13.05.00	MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO Spruzzatura di emuls ... finito a regola d'arte MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO Allargamento strada e pista ciclabile					1'110,00		
	SOMMANO m2					1'110,00		
33 / 24 F.13.11.b	STRATO UNICO Fornitura, stesa e costipamento di conglomer ... di confezionamento. STRATO UNICO per uno spessore di 5 cm Allargamento strada e pista ciclabile Doppi strato allargamento strada		350,00	0,500		1'110,00 175,00		
	SOMMANO m2					1'285,00		
34 / 25 F.14.36.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 CM Fornitura e posa in ... ere FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm su impianto nuovo Pista ciclo Margine destro	2,00 1,00	350,00 350,00			700,00 350,00		
	SOMMANO m					1'050,00		
35 / 26 F.14.89.00	SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO DIAMETRO 60 MM Sostegn ... FERRO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO mm 60 - PESO 4,20 Kg/MI Inizio e fine pista Attraversamento pedonale	2,00 2,00	4,00 4,00			8,00 8,00		
	SOMMANO m					16,00		
36 / 27 F.14.72.00	SEGNALE CIRCOLARE DIAM. 60 CM - CLASSE 2 Fornitura di seg ... CIRCOLARE DIAMETRO IN 60 LAMIERA DI ALLUMINIO cm CLASSE 2 Inizio e fine pista					4,00		
	SOMMANO n					4,00		
37 / 28 VR.06.01004 e	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/ 10 lato cm 60 Attraversamento pedonale e ciclabile					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00		
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Comune di Valeggio sul Mincio

Provincia di Verona

pag. 1

LISTA OPERAI e/o MEZZI D'OPERA e PROVVISTE e/o FORNITURE A FATTURA

OGGETTO: Realizzazione pista ciclabile in Via 1° Maggio

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio

IMPRESA: Parolini Giannantonio S.p.a.

Lista n. LISTA n. 1 da martedì 28 settembre 2021 a martedì 28 settembre 2021

L'IMPRESA
Parolini Giannantonio S.r.l.



IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Maurizio Fabbiani



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Ivo Mazzi

DESCRIZIONE

TOTALE

RIPORTO

RIEPILOGO

Lista n. LISTA n. 1 da martedì 28 settembre 2021 a martedì 28 settembre 2021

Demolizione soletta in c.a. davanti al passo carraio su sedime pista ciclopedonale.

LISTA degli OPERAI e/o MEZZI D'OPERA euro 929,03

Sommano euro 929,03

TOTALE GENERALE euro 929,03

Data, 02/02/2022



Il Direttore dei Lavori



A RIPORTARE

Comune di Valeggio sul Mincio

Provincia di Verona

pag. 1

LISTA OPERAI e/o MEZZI D'OPERA e PROVVISTE e/o FORNITURE A FATTURA

OGGETTO: Realizzazione pista ciclabile in Via 1° Maggio

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio

IMPRESA: Parolini Giannantonio S.p.a.

Lista n. LISTA n. 2 da martedì 5 ottobre 2021 a martedì 5 ottobre 2021

L'IMPRESA

Parolini Giannantonio S.r.l.

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Maurizio Fabbiani

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Ivo Mazzi



Comune di Valeggio sul Mincio

Provincia di Verona

pag. 1

LISTA OPERAI e/o MEZZI D'OPERA e PROVVISTE e/o FORNITURE A FATTURA

OGGETTO: Realizzazione pista ciclabile in Via 1° Maggio

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio

IMPRESA: Parolini Giannantonio S.p.a.

Lista n. LISTA n. 3 da mercoledì 13 ottobre 2021 a mercoledì 13 ottobre 2021

L'IMPRESA
Parolini Giannantonio S.r.l.



IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Maurizio Fabbiani

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Ivo Mazzi



DESCRIZIONE	TOTALE
RIPORTO	
<u>RIEPILOGO</u> Lista n. LISTA n. 3 da mercoledì 13 ottobre 2021 a mercoledì 13 ottobre 2021 Sistemazione banchina dal cordolo della ciclabile alla tubazione irrigua. LISTA degli OPERAI e/o MEZZI D'OPERA euro 1'625,40 Sommano euro 1'625,40 TOTALE GENERALE euro 1'625,40 Data, 02/02/2022  Il Direttore dei Lavori   A RIPORTARE	

Comune di Valeggio sul Mincio

Provincia di Verona

pag. 1

LISTA OPERAI e/o MEZZI D'OPERA e PROVVISTE e/o FORNITURE A FATTURA

OGGETTO: Realizzazione pista ciclabile in Via 1° Maggio

COMMITTENTE: Comune di Valeggio sul Mincio

IMPRESA: Parolini Giannantonio S.p.a.

Lista n. LISTA n. 4 da sabato 5 novembre 2011 a sabato 5 novembre 2011


L'IMPRESA PAROLINI
GIANNANTONIO
Parolini Giannantonio S.r.l.


IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Maurizio Fabbiani


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Ivo Mazzi

